
Realizační smlouva „Nápravná opatření -  Laguny Ostramo“



Realizační smlouva „Nápravná opatření -  Laguny Ostramo'

(b) OHL ŽS, a.s.
sídlo: Bmo -  střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02 
IČ: 463 42 796 
DIČ: CZ46342796 
plátce DPH
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 695
bankovní spojení: ........................ 
číslo účtu: ........................
jednající: ..................................... předsedou představenstva

............................................. členem představenstva 
Zastoupena: ........................... ředitel divize Stavitelství Ostrava, na základě plné 
moci ze dne 11.8. 2004

(dále jen „OHL ŽS“ nebo „účastník“)

(c) AQUATEST a.s.
sídlo: Praha 5, Geologická 4, PSČ 152 00 
IČ: 447 94 843 
DIČ: CZ44794843 
plátce DPH
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 1189
bankovní spojení: ............................................ 
číslo účtu: .............................
jednající/zastoupena: ........................................ předsedou představenstva 

.............................. místopředsedou představenstva a 
ředitelem společnosti

(dále jen „AQUATEST“ nebo „účastník“)

(dále za více osob společně jen „zhotovitel“)

(dále společně jen „smluvní strany“)

tento Dodatek č. 5 k Realizační smlouvě o provedení prací při sanaci ekologických škod a 
následné rekultivaci (dále jen „Dodatek č. 5“):

Preambule dodatku

DIAMO, státní podnik, jako objednatel a „Sdružení ČISTÁ OSTRAVA“, tvořené 
společnostmi GEOSAN GROUP, a.s., OHL ŽS, a.s a AQUATEST a.s., společně jako 
zhotovitel uzavřeli dne 9. 8. 2004 Realizační smlouvu o provedení prací při sanaci 
ekologických škod a následné rekultivaci vedoucích k nápravě staré ekologické zátěže 
skládky odpadů s.p. DIAMO “NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO“ č. 
objednatele 101/04 a č. zhotovitele A.04028/2004 ve znění dodatků 1, 2, 3 a 4 (dále jen 
„Realizační smlouva“).

2/4

%



Realizační smlouva „Nápravná opatření -  Laguny Ostramo“

I. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na doplnění článku V. Platební podmínky bodu 5.4. Realizační 
smlouvy takto:

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn předložit Objednateli bankovní záruku 
(na plnění z této smlouvy) od banky, se kterou vysloví objednatel písemný souhlas ve 
prospěch objednatele, kterou zhotovitel nahradí objednatelem zadržované zádržné dle tohoto 
čl. V. odst. 5.4 Smlouvy. Tato náhrada je podmíněna úhradou finanční kompenzace 
Zhotovitelem na účet Objednatele ve výši 1,5 % z hodnoty nahrazovaného zádržného ročně, 
vždy ke kalendářnímu datu uvolnění zádržného proti předložené bankovní záruce.

Zhotovitel je oprávněn požadovat uvolnění objednatelem zadržovaného zádržného oproti 
předložení bankovní záruky až do výše, na kterou je vystavena bankovní záruka, maximálně 
však do výše objednatelem aktuálně, tj. k datu účinnosti tohoto Dodatku č. 5, zadržovaného 
zádržného z ceny již realizovaných a zcela dokončených stavebních objektů, provozních 
souborů nebo provedených a zcela dokončených prací, výše takto určeného zádržného je 
vyčíslena v příloze k tomuto Dodatku č. 5. Objednatel se zavazuje přijmout bankovní záruku 
zhotovitele vystavenou dle smlouvy a oproti přijetí finanční kompenzace a této bankovní 
záruky nejpozději do deseti dnů po převzetí bankovní záruky uvolnit zádržné ve výši dle věty 
předchozí. Bankovní záruka bude vystavena nebo potvrzena bankou nebo pobočkou 
zahraniční banky oprávněnou podnikat jako banka v České republice, přičemž tato není 
v nucené správě, v úpadku ani v likvidaci.

Plnění z bankovní záruky bude podmíněno pouze tím, že objednatel doručí vystavující nebo 
potvrzující bance písemné prohlášení o vzniku nároku objednatele vůči zhotoviteli podepsané 
osobami oprávněnými jednat za nebo jménem objednatele s tím, že podpisy těchto osob 
budou úředně ověřeny. Nejsou připuštěny žádné jiné podmínky plnění z uvedené bankovní 
záruky. Plnění z příslušné bankovní záruky bude přislíbeno bezhotovostním převodem 
peněžních prostředků na účet objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na jiný účet, 
který bude určen v písemném ohlášení objednatele o vzniku nároku vůči zhotoviteli, a to 
nej později do 10 pracovních dnů od splnění shora uvedené podmínky pro plnění z bankovní 
záruky. Bankovní záruka bude platná nejméně jeden kalendářní rok. Zhotovitelem bude vždy 
nejpozději 14 kalendářních dnů před uplynutím platnosti bankovní záruky předložena 
objednateli bankovní záruka nová, příp. doklad o prodloužení bankovní záruky včetně 
dokladu o úhradě finanční kompenzace tak, aby po celou dobu provádění díla a trvání nároku 
objednatele zadržovat zádržné dle smlouvy poskytoval zhotovitel objednateli bankovní záruku 
dle tohoto bodu smlouvy.

V případě, že Zhotovitel bankovní záruku ve stanoveném termínu nej později do čtrnácti (14) 
dnů před ukončením její platnosti neprodlouží nebo nenahradí jinou bankovní zárukou, je 
Objednatel oprávněn bez dalších podmínek a upozornění uplatnit práva věřitele z bankovní 
záruky a bankovní záruku čerpat. Prostředky získané čerpáním z bankovní záruky je 
Objednatel oprávněn a povinen držet jako zádržné do doby opětovného přeložení bankovní 
záruky Zhotovitelem, kdy je Objednatel povinen Zhotoviteli zadržovanou pozastávku uvolnit 
a to do deseti dnů po předložení bankovní záruky.

3/4



Realizační smlouva „Nápravná opatření -  Laguny Ostramo'

II. Závěrečná ustanovení dodatku

Ostatní ustanovení Realizační smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 5 nedotčena.

Tento Dodatek č. 5 je sepsán v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží dva a zhotovitel tři stejnopisy.

Tento Dodatek č. 5 nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha : Ocenění dokončené části díla

-  1 - 06-  2012
V Praze dne ....................

4/4

%


